[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

      САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ______________________ 2013г.   № _______________

г. Сатка

О внесении изменений и дополнений в Устав

Саткинского муниципального района

В связи с внесением изменений в федеральное законодательство,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1.  Внести в Устав Саткинского муниципального района, утвержденный решением Собрания депутатов Саткинского муниципального района №37/5 от 26.08.2005г. следующие изменения и дополнения, согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Саткинский рабочий», обнародованию на информационных стендах после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района

Н.П. Бурматов

Приложение к

решению Собрания депутатов

Саткинского муниципального района

от________________ 2013г. №________

Изменения и дополнения в Устав Саткинского муниципального района

1) подпункт 4 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«4) организация в границах муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
2) в пункте 1 статьи 33:
а) дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) разрабатывает и утверждает программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных районов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;
б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) организует в границах муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжение население, водоотведение, снабжение население топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».

Глава Саткинского

муниципального района

 А. А. Глазков

Уважаемые жители Саткинского муниципального района!

29 мая 2013 года в 9.00ч. в зале заседаний администрации Саткинского муниципального района (г. Сатка, Металлургов, 2) ПРОВОДЯТСЯ ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района  «О внесении изменений и дополнений в Устав Саткинского муниципального района».

Свои замечания и предложения по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Саткинского муниципального района» ВЫ можете в срок до 26 июня 2013 года в письменном виде  предоставить в Собрание депутатов (г. Сатка, Металлургов, 2, каб. 12, тел. 8(35161)43642 или по электронному адресу: deputat25satka@